gravius est, à cœlesti quoque Hierusalem, nisi Christum ,

quem negavit confiteatur , exturbari : quâ miseratione , et

mærore nos quoque non leviter commoti, in dies semper ali

quid excogitamus, undè eorum conversioni et saluti opportu

niùs provideatur , ipsique ad intelligentiæ viam, quam sibi

præcluserunt, valeant Deo proprio pervenire. Quarè sollicito

hæc animo meditantes, ac felicis recordationis Nicolai PapæV

nonnulorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum

nostrorum vestigiis inhærentes, præsenti constitutione gene

rali, præcipimus omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Epis

copis , et aliis ecclesiarum Prælatis, etiam Cardinalatus ho
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nore præditis, ut in suis quisque civitatibus , terris et locis,

in quibus competens aliquis numerus Judæorum, qui syna

gogam constituat, commoratur, curent sabbati, vel alio cu

juscumque hebdomadis statuto die , ad Judæos ipsos in locum

præstitutum, non tamen sacrum, nec ubi sacra confici solent,

convocatos, per aliquem magistrum in Theologiâ, aliumve

idoneum virum ab eis eligendum, cum mercede congruâ illi

ex ipsorum Hebræorum collatione, aut aliàs prout commo

diùs eis videbitur, Hebraicæ, si fieri poterit, linguæ peritum,

sermones, vel lectiones haberi , in quibus illis exponantur

scripturæ veteris Testamenti , Moysis scilicet , et Propheta

rum , præsertim verò quæ eo sabbato leguntur, seu lectæ in

eorum sint synagogis, justà sanctorum tamen Patrum inter

pretationes , et verum catholicæ Ecclesiæ sensum : ac in eis

disseratur de veritate christianæ fidei ; de certo adventu, et

Incarnatione Filii Dei ; illiusque nativitate , vitâ , miraculis,

passione , morte, sepulturâ, descensu ad inferiores, resurrec

tione, in cœlum ascensione , de ejus Evangelio in toto terra

rum orbe per Apostolos ejus , et alios sanctos prædicato , innu

meris atque clarissimis virtutibus , et illustrium miraculorum

gloriâ confirmato : ac de ejus spirituali et vero regno, et de

impio idolorum cultu sublato, et gentiuin vocatione , de per

petuâ tùm Hierusalem, et terræ eorumdem Judæorum deso

latione, tùm ipsorum ubiquè terrarum dispersione , captivi

tate et de aliis similis argumenti dogmatibus, et articulis , ex

lege, et Prophetis de diutinâ prætereà, et irritâ Judæorum

adventûs Messiæ, et carnalis illius Regni expectatione , de

vanâ eorum, quæ sæpè , quinimò quotidiè eos frustata est,

spe reditus in terram promissionis , et restaurationis tertii

templi ; et demùm de multiplicibus, et variis erroribus, et

hæresibus eorum ; in quas miserrimè se demerserunt, post

quàm Christum Dominum in carne venientem , agnoscere

:
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noluerunt et de falsâ per eorum Rabbinos traditâ sacrarum

scripturarum interpretatione ; quarum litterarum sensum ,

fabulis, mendaciis, et variis dolis et modis detorquentes cor

ruperunt, et depravarunt ; et hactenùs corrumpere, et depra

vare non desinunt : deque omnibus aliis, quæ eos possint ad

agnitionem fidei, ad errorum suorum correctionem , ad ortho

doxamque fidem convertere , pro loci , temporis, sumptique

argumenti ratione prudenter agant, veris , et ex sacrà scrip

turâ depromptis demonstrationibus, nullâ cum obrectatione ,

aut iracundiâ, sed magnà cum charitate, et modestià, veri

tatis lumen illis aperire conentur. Ad quos sermones et lec

tiones, volumus universos et singulos utriusque sexus Judæos

à duodecim annis et suprà , infirmitate , aut aliâ legitimâ

causâ , de quâ ordinarios docere debeant, non impeditos, in

civitate et locis , ut præfertur, habitantes, vel aliundè adve

nientes, etiam si inibi domicilium non habeant, ità per cir

cuitum convenire, ut tertia saltem eorum pars, nec unquàm

minor semper adsit . Quod si facere neglexerint , interdicti

cùm fidelibus commercii, et aliis poenis arbitrio ordinarii pro

contumaciæ modo, imponendis, donec satisfecerint compe

tenter, ad ipsos sermones audiendos compellantur. Si quis

verò de numero fidelium ità fuerit salutis aut sui , aut proximi

sui, de quo unicuique mandatum est , immemor, qui eos à

salutaribus hujusmodi sermonibus, seu lectionibus directe

abduxerit, aut impediverit, seu contenderit quoque modo,

excommunicationis sententiâ sit eo ipso ligatus , et contrà

eum ad alias pœnas ordinarii arbitrio omninò procedatur.

Cæterum Imperatorem, Regesque, et Principes omnes, nec

non Respublicas, Magistratus, et dominos temporales sæcu

lares rogamus , et obtestamur in Domino, ut Patriarchis ,

Episcopis , et aliis ordinariis prædictis eorumque vicariis , et

ministris suum in præmissis auxilium præstent, amplissi
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mum ab omnipotenti Deo præmium in supremis gloriæ

æternæ tabernaculis habituri . Et quoniam difficile nimis

esset, præsentes ad omnia loca, quibus illis opus erit , per

ferri : Volumus, ut earum exemplis etiam impressis , manu

publici notarii subscriptis, et sigillo Prælati , aut personæ in

dignitate Ecclesiasticâ constitutæ munitis , eadem omninò